PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

Estado de Sao Paulo
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N ° 426 DE 10 DE QUTUBRO DE 2003.

DISPOE SOBRE A SUPLEMENTACAO DE VERBA
NO VALOR DE RS 70.000,00.

Joéo Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de Espirito Santo do Turvo, Estado

j de Sao Paulo, no use de suas airibuiges legals & de acordo com a Lel n® 194, de 21 de
. novembro de 2002,

Decreta,

| Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a suplementar
1 as seguintes dolagdes do orgamento em vigor, no valor de R$ 70.000,00 (setente mil reais),
1 conforme documentagdo em anaxo.

Artigo 2° - Para ocorrer as despesas da presente suplementagao, ficam
enuladas parciaimente as seguintes dotagées do orgamento em vigor, conforme
documentacéo em anexo.

Artigo 3° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicacéo.

Registre-s& e Publique-se.

P. M. de Espirito Santo do Turve, 10 de outubro de 2003.

Prefeito Municipal

o Gongalves, 1-81 - Centro - Fones: (0**14) 3375-1214 - 3375-1211 - Fax 3375-1184 - CEP 18935-000 - Espirito Santo do Turvo - SP
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Unid Orcam

fsi}
03.01.00

03.01.00
3 03.01.00
xS 03.01.00
3 03.01.00
153 03.01.00
s 3 03,01,00
a1 02,01.04
0.9 04,01.02

2 04.03.00

0 05.01,00
P.7  06.02.01
l7 06!02'&1

L3 06.02.01
06.02.02
0.0 07.01.00
B.0  07.01.00
0 07.01.00

.0 07.01.00

3.3 08.01.01

8.9 08.01.01

08.01.01

!?uz

Ef'.s 08.01.01
l

o 08.01.02

_; 63.01.00 3

Categ Econ

005-SUPLERENTACAD

3.3.90.36.00
3.90.39.00
3.3.90.39.040
3.3,90.39.00

3.3.90,39.00

3.3,90.39,00 04,

5.3.90,392.00
3.3.90,39.00
4,4.90.52.00
3.3.90.30.00
3.3.%0.39.00
3.3.90.32.00

3.3.90.30.00
3.3.90.30.00
3.3.,90,359.00

3.3.90.39.00
3.3.90.30.00
3.3.90.30.00
3.3.50.30,00
3.3.90.30.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3,90.39.00
4.4.90.51.00

3.3.50.30.00

5 Alteracoes Orcasentarias por Lei/Decreto
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Fagind...: i
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Tipo de Alteracac

Func Progr Dt Credito Elesents

Tipo de Credito

04.123.0004,2.003
001-0RCARENTARILD
04.123.0004.2.003
i- UFCR?EN ARID
04.123.0004.2.003
001- URERﬂEHTﬂRlU
04,123.0004.2.003
D01-0RCAHENTARID
04,123.0004.2.003
001-0RCAKENTARID
23.0004,2.003
001-0RCANENTARID
(4,123.0004.2.003
001-0RCAMENTARID
04,123.0004.2.003
001-ORCARENTARID
12,361,0021.1.002
001-0RCAHENTARID
12.361,0020.2.008
001-ORCANENTARID
13.392.0026.2.011
001-0RCAMENTARID
10,30%,0034,2.012
001-DRCAMENTARILD
15.431.0006.2.017
001-0ORCANENTARIC
1.0005.2,017
001-0DRCAMENTARIO
15.452,00064.2.017
N01-0RCAMERTARLD
15.452.0010,2.017
001-0RCAMENTARID
20.606.0013.2.017
001-DRCAMENTARIC
20.606.0013.2.017
001-ORCAMENTARID
20,406,0013.2.017
001-0ORCAMENTARID
20,606.0013.2.017
001-ORCAMENTARIO

15.45

e ———
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e
e e
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Recurso Valor
BATERIAL DE CONSUMD

(003-REDUCOES ORCANENTARIAS 300,00
BUTROS SERV TERC PES.JURIDICA '

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 8.000,00
QUTROS SERY TERC PES.JURIDICA '

003-REDUCOES ORCARENTARIAS 8, 000,00
CUTROS SERV TERC PES.JURIDICA :

DOI-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1,000,00
DUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

002-REDUCOES DRCAMENTARIAS 5.000,00
OUTROS SERY TERC PES,JURIDICA

Q00I-REDUCDES ORCAMENTARIAS 700,00
DUTROS SERY TERC PES,JURIDICA

DO3-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.000,00

BUTROS SERV TERC PES.JURIDICA
003-REDUCIES DRCAMENTARIAS 8.000,00
EQUIP E MATERIAL PERMANERTE

00I-REDUCOES DRCANENTARIAS 1.000,00
HATERIAL DE CONSLND

003-REDUCOES ORCANENTARIAS 1.830,00
QUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

(003-RERUCOES ORCANENTARIAS 3:170,00

WATERIAL DE DISTR GRATUITA
00I-REDUCDES CRCAMENTARIAS
HATERIAL DE CINSURC

2,000,00

08.244,0033.2.013 18/06/2003 MATERIAL DE CONSUMO

002-ESPECIAL
08.244.0033.2.013
002-ESPECIAL
08,244,0033.2.013
00Z-ESPECIAL
08.244,0033.1.032
002-ESPECIAL
08.243.0033.2,014
(02-ESPECIAL

18/06/2003

18/06/2003

(103-REDUCIES ORCANENTARIAS 500,00
HATERIAL DE CONSURD

003-REDUCOES DRCAMERTARIAS 1.000,00
QUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 5,000,00
HATERIAL DE CONSUND

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 500,00
HATERIAL DE CONSUMO

003-REDUCOES DRCAMENTARIAS 4,500,00
RATERIAL DE CONSUNO

(003-REDUCOES ORCARENTARIAS 1,008,00
MATERIAL DE CONSUMD

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 4,500,00
MATERIAL DE CONSUMO

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 2.500,00

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 2.000,00

18/06/2003 DUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 2.000,00
QUTROS SERY TERC PES.JURIDICA :

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.000,00

18/06/2003 0BRAS E INSTALACOES

003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.000,00
MATERIAL DE CONSUMO

(03-REDUCOES ORCAMENTARIAS 2,000,00
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12.003

Tipo de Alteracan
Unid Orcae  Categ Econ

B0 08.01.02 3.3.90.30.00
B0 08.01.02 3.3.90.30.00
004-ANULACAD

il 03.01.00 3.2.%0.21.00
S.b  03.01.00 3.3.90.91.00
S.6 03,0100 3.3.90.90.00
§.9  03.01.00 3.3.90.92.00
8.9 08,0101

3.3.90.31.00

9.2 04.01.01 3.3.90.32.00

0.2 04.01.01 3.3.96.36.00
.4 04.01.01 4.5.90.61.00
8.4 04.01.01 4.5.90.61.00
0.9 04.01.02 3.3.90.31.00
fl2 040102 3.3.90.32.00
P5.4  04.01.02 4.4.90.51.00
6.7  04.01.07 4.4.90.52.00

#2.2  04.01.03 3.3.90.32.00

11.9 05.01,00 4.4.90.52.00
40.7 06.02,01 3.3.90.36.00
06.03,00 4.4.90.51.00
06.03.00 4.4.90.51.00
08.01.01 3.3.90.43.00

08.01.02 4.4.90.52,00

{..ﬂas Alteracoes Orcasentarias por Lei/Decretg

002-DECRETO

Func Progr Dt Credito Elemento

Tipo de Creditg

Recurso
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08.243.0033.2.014 1B/06/2003 MATERIAL DE CONSUND

O02-ESPECIAL
08.253.0032

002-ESPECIAL

28.843,0000.8.001
001-0RCAMENTARIO
28.846.0000.8.003
001-0RCAMENTARIO
28.844.0000,8.003
001-0RCAM EHTQR[D
£.123.0004.2.003
001- HRERWEHTRRIU
12.361.0021,2.007
CO1-DRCAMENTARID
12,361.0021.2.007
(01-0RCAMENTARIO
12,361.0021.2.007
GC1-ORCAMENTARID
12.361.0021,1.005
001-0RCARENTARIC
12.361.0021.1.005
001-0RCANENTARIO
12.361.0020,2,008
001-DRCAHENTARID
12,351.0020.2,008
001-0RCAMENTARID
12.361.0020.1.003
001-0RCARENTARIO
12.351.0020.1.002
001-DRCAMENTARID
12,365.0025,2.009
001-0RCAMENTARID
10.301.0034.1.002
001-0ORCARENTARID
15.451.0006.2.017
001-0RCAMENTARID
15,452.0009.1.025
001-0RCARENTARID
15.452.0009.1.025
(001-DRCAMENTARIO

08.244.0033.2.013 18/06/2005

002-ESPECIAL

08.243.0033.1,002 18/06/2003

002-ESPECIAL

(G03-REDUCOES CRCAMENTARIAS
2,014 1B/06/20037 MATERIAL DE CONSUNMO

GOI-REDBUCOES ORCAMENTARIAS

JURDS 5/ A DIVIDA POR CONTRATO
SENTENCAS JUDICIAIS

SENTENCAS JUDICIALS

DESF DE EXERC ANTERIDRES
PREMLACOE CULT/ART/CIENTIF/OUT
MATERIAL DE DISTR GRATUITA
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
ABUISICAD DE IMOVEIS

REUTSICAD DE IMDVELS

PREMIACOE CULT/ART/CIENTIF/OUT
HATERIAL DE DISTR GRATUITA
ORRAS E INSTALACOES

EGUIP E MATERIAL PERMANENTE
HATERIAL DE DISTR GRATUITA
EQUIP E MATERIAL PERMANENTE
BUTRDS SERV DE TERC-PES.FISICA
0BRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

GUBVENCOES SOCIRIS

EGUIP E NATERIAL PERMANENTE

Tatal Supleaentacao Lei/Decreto ...
Total Anulacao Len/Decrefd ceevuess

Total Beral Suplementacad «oenveess
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1,000,00

1.500,00

3.000,00-
5:170,00-
1,830,00-
1.000,00-
2.000,00-
3.000,00-
8.000,00-
3.300,00-

700,00~
2.000,00-
1.000,00-
5.000,00-
4.500,00-
2.000,00~
g.000,00-
8.000,00-
1.000,00-
1,000,00-
5.000,00-
2.500,00-

70.000,00
70,000, 00

70,000,00
SMAR-APD

e e wmt e = v e 8N -l



Pagina. .. 3

. Hora.....: 11:54

5 par Lei/Decretn Bata: 1071072003
002-DECRETO
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Tipo de Alteracao
Unid Orcam  Categ Econ

B das Alteracoes Orcamentaria

Func Progr Dt Credito Elesento
Tipo de Credit

dito Recursa Valor
Total Geral Anulacan +eeeesessssses 70.000,00
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| Pagina. ., 4

1 Hord. ...t 11238

: Jlgﬁﬂﬁjgfgggﬂs Sl lo (P Data: 1071072003
b oo iptosten, | Sl saldo
R
'EBRNORRENTES
3 2| JUROS/ENCARGOS DA DIV IMTERNA 0,00 5.000,00- 5,000, 00-
Sl | OUTRAS DESPESAS CORRENTES 48.000,00 19.000,00- 29.000,00
Total Despesas Correntes ..... A8.000,00 44.000,00- 24.000,00
EGRIE CAPITAL
(8 INVESTIHENTOS 2.000,00 22.000,00- 20,000,00-
48 INVERSEES FINANCEIRAS 0,00 4,000,00- 4.000,00-
Total Despesas de Capital .... 2.000,00 26,000,00- 24.000,00-
Total Reserva Contingencia .., 0,00
G e O T 0,00
e SHAR-AFD
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Pagina...: 3
_ Hara.....: 11:34
m por Furcac e Sub-Func

i 002-DECRET Data: 10/10/2003

------?f?ffiff? _____________________ Suplesentacan Anulacao Baldo

ADHINISTRACAD FINANCEIRA 12.000,00 1.000,00- 31.000,00

Total da Funcan «.voevevnennn, 32.000,00 1,000, 00~ 34,000, 00

R SOCIAL

ASSIST.CRIANCA E AD ADOLESCENT 4,500,00 2.300,00- 2,000, 00
ASSISTERCIA COMUNITARIA 4,000,00 5,000, 00- l.QDO;GO

Total da Fuscao ...... RPN 101,500, 00 7.500,00- 1,000,00

% ATENCAD BRSICA 2.@00,5‘5 ﬁ.!]ﬂl),ﬂl}- b.@fm,(}&'
Total da Funcad ...cvovvvnnens 2.000,00 8, 000,00~ 6.000,00-

ENSIND FUNDAHERTAL 2.830,00 31.500,00- 28.470,00-

EDUCACAD IMFANTIL 0,00 2.000,00- 2,000, 00-

Total da FURCE0 saaveccvnnsnns 2.830,00 33.500,00- 30.670,00-

)

DIFUSAD CULTURAL I.170,00 0,00 3.170,00

Tofal da FURESD «rvossssssssas 3.170,00 0,00 3.170,00
INFRA-ESTRUTLIRA URBARA 1.400,00 8.000,00- b.400,00-

SERVICOS URBANDS §.500,00 Z.QGD,GO- g‘ﬁﬂq,ﬂﬂ

Total da Funcad «aveese . £.700,00 10,000,00- 3.100,00-

URA

EXTENSAD RURAL 12.4600,00 0,00 13.6?%,?2

Total d3 FURCED sevssnsscsrnns 12,600;00 0,00 12,600,400

ESPECIALS

SERVICO DA DIVIDA INTERNA 0,00 3:000,00- :-gg;sgs:

DUTROS ENCARGOS ESPECIALS 0,00 ?.OOO,QO— 700,01
Total da FUNCED suvseresnnsss 0,00 10.0060,00~ 10.000,00-

- 3 0,00
| e e RS S S e P SHAR-APL
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g por Sub-Funcao

foro /2.003

002-DECRETO

o e e . . e . o
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RTENCAD BASICA
NSIND FUNDAMENTAL
EDUCACAD INFANTIL
DIFUSAD CULTURAL
INFRA-ESTRUTURA URBAKA
SERVICOS URBANDS
EXTENSAD RURAL
SERVICOD DA DIVIDA Db
OUTROS ENCARGOS ESPE

ADMINISTRACAD FINANCEIRA
ASSIST.CRIANCA E AD ADDLESCENT
RSSISTENCIA COMUNITARIA

{TERNA
CIRIS

32.000,00
4,500,060
6.000,00
2.000,00
2,830,00

0,00
3.170,00
1.400.00
3,300, 00

0,60
0.00

1,000,00-
2,500, 00-
5,000, 00-
B.000,00-
11.500,00-
2.000,00-
0,00
8.000,00-
2.000,00-
0,00
5.000,00-
5,001, 00-

34.000,00
2,000,00
1,000,060
6.000,00-

28.670,00-

. 000,00~

170,00
6.600,00-
3.900,00

12,600,00
a,000,00-

9.000,00-

Al

0,00

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ SMAR-APD




